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Protokół Nr X/2003 rok
z sesji Rady Miejskiej w Wołominie

 w dniu 4 września 2003 roku

Radnych ogółem       -  21
Obecnych na sesji     - 19  ( Nieobecni to: Krzysztof Kuc i Henryka Żabik )

Listy obecności Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych było 18 radnych – wakat jednego radnego)
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królak otworzył sesje Rady Miejskiej w Wołominie
w dniu 4 września 2003 roku o godzinie 14.05.

Pkt 1
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Grzegorza
Wajsa. Kandydatura ta została przyjęta przez radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie
za – 18  głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0 

Pkt 2
Przewodniczący Rady Paweł Królak odczytał proponowany porządek obrad, który został
przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Prowadzący obrady odczytał wniosek Burmistrza Wołomina w sprawie wprowadzenia do
porządku obrad  następujących uchwał:
1. W sprawie określenia inkasenta podatku od nieruchomości we wsi Nowe Lipiny

Radni przychylili się do wniosku Burmistrza i w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę na
wprowadzenie do porządku obrad  tej uchwały : za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

2. W sprawie uchwalenia aktualizacji Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2003 – 2009 dla
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. Z o.o. w Wołominie

Radni przychylili się do wniosku Burmistrza i w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę na
wprowadzenie do porządku obrad  tej uchwały : za – 17 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 1 osoba.

Pkt 3

Przewodniczący Rady odczytał pismo Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 2 lipca
2003 roku w sprawie objęcia mandatu radnego przez Pana Arkadiusza Marina Rychtę. (
treść pisma stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
W związku z powyższym  Rada Miejska w Wołominie podjęła 
Uchwałę Nr X-130/2003 w sprawie obsadzenia mandatu radnego w głosowaniu jawnym
za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0
Pkt 4
Rada Miejska w Wołominie przyjęła ślubowanie obejmującego mandat radnego
Arkadiusza Mariana Rychty następującej treści:
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“ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i
jej mieszkańców.”

Pkt 5
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 26 czerwca 2003 roku został przyjęty
przez radnych bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 1 osoba

Pkt 6
Informacje Komisji o pracy miedzy sesjami.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja opiniowała następujące uchwały:
– w sprawie przeniesienia na czas remontu budynku, siedziby SP 1 do budynku SP 4
– w prawie nadania ZS Nr 4 imienia Marynarki Wojennej RP
– w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich

osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze oraz w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli

– w sprawie opinii o lokalizacji salonu gier na terenie Gminy Wołomin.
Komisja dyskutowała na temat budowy hali tenisowej, warunków nauki dla dzieci
przeniesionej SP 1, liczebności klas w SP 1 i SP 4, otoczenia opieką dzieci z rodzin
patologicznych, rozeznania nauczycieli na temat sytuacji materialnej rodziców dzieci
rozpoczynających rok szkolny.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Stefan Perzanowski
Komisja zaopiniowała uchwały w sprawie zmian planu zagospodarowania
przestrzennego,, w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie oraz w prawie wyboru inkasenta podatku od
nieruchomości w Nowych Lipinach.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Omawiano sprawy zmian osobowych w Radach Społecznych Miejskich Samodzielnych
Publicznych zakładów Opieki zdrowotnej Nr 1 i Nr 2 w Wołominie.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
Komisja dyskutował na temat oceny stanu bezpieczeństwa na terenie gminy za pierwsze
półrocze. Dyskutowano na temat lokalizacji salonu gier na terenie gminy Wołomin.
Komisja negatywnie zaopiniował projekt lokalizacji salonu gier w gminie Wołomin.
Omówiono gospodarkę wodno – kanalizacyjną tj, Przepustowość rowów melioracyjnych.
Komisja wizytowała wysypisko odpadów komunalnych. Stwierdzono, ze wysypisko jest
prowadzone prawidłowo.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja pracuje nad opracowaniem Statutu Gminy Wołomin. Komisja zaopiniowała
pozytywnie propozycję nadania herbu wsi Ossów. Negatywnie zaopiniowano propozycję
lokalizacji salonu gier na ul. Moniuszki w Wołominie.
Komisja  Rewizyjna- Zenon Witek
Komisja zakończyła Kontrolę w Zespole Szkół w Duczkach oraz omówiła plan kolejnej
kontroli
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Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Przedmiotem obrad komisji była analiza i wypracowanie opinii do projektów uchwał w
sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok. Komisja zapoznała się także z
opinią RIO dotyczącą możliwości spłaty przez Gminę Wołomin zaciągniętej pożyczki.
Komisja poprosiła Burmistrza o uzupełnienie załącznika Nr 4 do sprawozdania za I
półrocze w pozycji dotyczącej realizacji inwestycji.

Pkt 7
Protokół z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli w Zespole Szkół w
Duczkach odczytał Wiceprzewodniczący Komisji Zenon Witek. Treść protokołu stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W ślad z przedstawionym protokołem wydał zalecenia pokontrolne, które określiły zasady
usuwania usterek i uwag które zostały przedstawione w wyniku kontroli. Dyrektor zespołu
Szkół w Duczkach został zobowiązany terminowo i zakresowo do ich realizacji. Po
zrealizowaniu tych zaleceń Rada zostanie przez Burmistrza o tym poinformowana. 

Pkt 8
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królak odczytał rozstrzygnięcia nadzorcze
Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwał Rady Miejskiej w Wołominie, stwierdzające
nieważność uchwał Nr IX-121/2003, IX-127/2003 i IX-128/2003 z dnia 26 czerwca 2003
roku. Treść rozstrzygnięć w załączeniu i stanowią załącznik Nr 6.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiadając na zarzut radnego Romana Waszczuka dotyczący niekompetencji Radcy
Prawnego Urzędu wyjaśnił, że nie widzi podstaw do zarzutów względem Radcy Prawnego.
Uchwały dotyczące regulaminu wynagradzania nauczycieli są już drugim aneksem i ani
uchwała ani pierwszy aneks nie były uchylane w trybie nadzorczym. Trudno jednak
polemizować z organem nadzorczym czy Biurem Prawnym Wojewody. Po analizie
zarzutów zdecydowano, ze mniejszym złem będzie wprowadzenie poprawek. Burmistrz
dodał tylko, ze różnica pomiędzy poprzednią uchwała a obecna polega tylko na tym, że
niniejsza uchwała zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Wojewody.

Pkt 9
Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych na sesji w dniu 26
czerwca 2003 roku przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska. Treść informacji
stanowi załącznik Nr 7.

Andrzej Lipa – radny 
Zapytał na jakim etapie jest realizacja uchwały Nr IX-114/2003 w sprawie dzierżawy
terenów po starych kortach tenisowych na terenie OSiR.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, ze ostateczna treść umowy została uzgodniona z przedstawicielami
Towarzystwa tenisowego i została przekazana do Biura Prawnego Urzędu do
sprawdzenia. Radca prawny ma wątpliwości co do okresu budowy hali tenisowej.
Funkcjonują przecież minimalne stawki dzierżawy uchwalone przez Radę. Jednak
nielogicznym by było obciążanie Towarzystwa Tenisowego opłatą dzierżawną w okresie
kilku miesięcy, które są przeznaczone na budowę hali. Ostatecznie uzgodniono, że w
okresie budowy, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 2004 roku opłata dzierżawy nie
będzie pobierana. Planowany termin podpisania umowy dzierżawy to pierwsza połowa
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września.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Poinformował, że realizując zobowiązania zawarte w uchwale Rady dotyczącej powołania
zespołu opiniującego kandydatów na ławników, w dniu 20 sierpnia zwołał pierwsze
posiedzenie tego zespołu. Zespól się ukonstytuował. Szefem tego zespołu został Pan
Andrzej Żelezik a sekretarzem Pani Małgorzata Ruchlicka.

Pkt 10
Burmistrz Jerzy Mikulski przedstawił informację o swojej pracy miedzy sesjami.
Poinformował, że w okresie tym zakończone zostały wybory do organów osiedli Gminy
Wołomin, które trwały od 10 do 30 czerwca 2003 roku. W dziewięciu Osiedlach zostały
wybrane Rady, które ukonstytuowały się i działają. W czterech osiedlach wybory nie
odbyły się ze względu na brak wystarczającej liczby mieszkańców do odbycia zebrania.
W wyniku wprowadzenia nowego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, powstało
stanowisko do spraw kontroli wewnętrznej. Został sporządzony plan kontroli, który
Burmistrz zatwierdził. Przeprowadzono juz kontrole Zespołu Szkół Nr 5 w Duczkach.
Kolejne kontrole są planowane w kolejnych szkołach i Przedsiębiorstwie Komunalnym.
W dniu 3 lipca Wołomin odwiedziła delegacja z włoskiego miasta Salerno. Jest to próba
realizacji przez nasz samorząd bliźniaczego porozumienia miast dla uruchomienia
współpracy w celu adaptacji dorobku Unii Europejskiej w zakresie samorządu. Na czele
delegacji t Konsul Republiki Włoskiej Friderico Landuci . W skład delegacji weszli
przedstawiciele organów zarządzających majątkiem komunalnym gminy Salerno. W
planie jest wizyta ministra Republiki Włoskiej ds współpracy z krajami wschodnimi. Ta
wizyta planowana jest na dzień 19 września. 
W dniu 10 lipca odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa
Komunalnego Sp.z o.o. W Wołominie, n którym została powołana Nowa Rada Nadzorcza
Spółki w składzie: Przewodniczący – Jan Łojewski, Przedstawiciele Burmistrza to:
Sebastian Szymonik, Włodzimierz Jarmutowski, Przedstawiciele załogi to – Maria Gmur i
Dariusz Rychta.
11 lipca miała miejsce kolejna konferencja zorganizowana przez wojewodę gdzie był
prezentowany dorobek w zakresie przygotowania do możliwości konsumpcji funduszy
strukturalnych jak i rozwoju regionalnego . W konferencji biorą udział przedstawiciele
gminy. W lipcu miało miejsce omówienie “Polityki rolnej i funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej dla obszarów wiejskich na Mazowszu” Pod koniec sierpnia odbyło sie kolejne
seminarium, którego tematem były formy przekształcenia i dostosowanie naszej służby
zdrowia do wymogów Unii Europejskiej.
17 lipca odbyło się spotkanie Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych
Zakładów Opieki zdrowotnej w Wołominie przy ul. Gdynskiej. Burmistrz jako delegat Rady
Miejskiej w Wołominie wziął w niej udział. Omawiano zmiany w statucie, omówiono
bieżącą sytuacje zakładu oraz zmian formuły korzystania z transportu chorych. Zmiany w
statucie dotyczyły zamknięcia działalności gabinetu stomatologicznego. Podniesiona
została sprawa dotycząca współpracy z Gmina Wołomin w zakresie poradni
antyalkoholowej. Termin kontraktowania usług w tym zakresie odkłada się w czasie. Jak
wynika z informacji to jest mała szansa na zakontraktowanie w tym roku tych usług. 
W okresie 28.07 – 11.08 odbył sie cykl spotkań ze wspólnotami mieszkaniowymi. W
gminie został powołany Pełnomocnik ds Wspólnot Mieszkaniowych. Gmina realizuje
politykę mieszkaniowa poprzez promowanie, zgodnie z ustawą o najmie lokali. Wykupu
mieszkań przez naszych mieszkańców i konstytuowanie się nowej formuły zarządu tj.
Powoływania wspólnot mieszkaniowych. 
W dniu 29 lipca zebrał się zespól koordynacyjny ds. Modernizacji dróg wojewódzkich a
szczególnie drogi 634. Jest to zespól który został powołany przez Wicemarszałka
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Województwa Mazowieckiego. W skład tego zespołu wchodzą burmistrzowie gmin które
leżą wzdłuż drogi 634. Temu zespołowi przewodniczy Starosta Powiatu Wołominskiego i
Wiceprzewodniczący Rady Pana Ryszard Walczak.  Zespól spotyka się regularnie.
W dniu 29 lipca nad Wołominem przeszła nawałnica, która spowodowała znaczące szkody
w majątku. Burmistrz powołał Centrum Zarządzania Kryzysowego w skład którego weszli
przedstawiciele jednostek wykonawczych w postaci Straży Pozornej, Przedsiębiorstwa
Komunalnego, Ośrodka Pomocy Społecznej. Uszkodzenia powstałe w wyniku tej
nawałnicy to: zerwane dachy przy ul. Wileńskiej 50 i 47, zalane piwnice, uszkodzone
samochody, zalane jednostki oświatowe, zniszczenia drzewostanu, zerwane linie
energetyczne. Uszkodzenia udało się bardzo szybko zniwelować. Przy dobrej i
skutecznej współpracy z Państwową Strażą Pożarną zerwany dach został zabezpieczony
a następnego dnia uszkodzenie zostało naprawione. Jak wynika z opinii Inspektora
Nadzoru Budowlanego nie nastąpiło zagrożenie zniszczeń stropów w uszkodzonych
budynkach dzięki sprawna i skutecznie prowadzona akcję ratowniczą.
30 lipca został podpisany akt założycielski Mazowieckiego Funduszu Poręczeń
Kredytowych.  Został powołany Zarząd tego funduszu. 
8 sierpnia nastąpiło otwarcie drogi “zabranieckiej” - drogi powiatowej, która ułatwia
mieszkańcom Wołomina komunikację z południowo – wschodnią częścią powiatu.
12 sierpnia odbyło się posiedzenie komisji konkursowej do wyboru dyrektora Przedszkola
w Duczkach. Konkurs nie został rozstrzygnięty. Po zaopiniowaniu przez Mazowieckie
Kuratorium Okwiaty, stanowisko zostanie powierzone Pani Iwonie Przywoźnej - jednej z
nauczycielek tego przedszkola, która startowała konkursie.
13 sierpnia odbyło się spotkanie organizacyjne z Sołtysami. Omówiono między innymi
sprawę dotycząca organizacje dożynek 2003 r. W związku z brakiem deklaracji sołectw
do zorganizowania dożynek. Dożynki na terenie Gminy Wołomin w bieżącym roku nie
odbędą się.  W ubiegła niedzielę odbyły się Dożynki diecezjalne  Radzyminie. 
W dniach 14 – 17 sierpnia odbyły się obchody 83 Rocznicy Wielkiej Bitwy Warszawskiej
1920 roku
21 sierpnia odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko Gminnego SP – gdzie nastąpiło
podsumowanie między innymi działań w czasie nawałnicy. Zostały wyciągnięte stosowne
nioski. Największym mankamentem był brak posiadania przez jednostki ratownicze
pompy o dużej wydajności , która pozwoliłaby na szybkie wypompowywanie z miejsc
zalanych. Posiadane pompy są zbyt małej wydajności.  
@5 sierpnia odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządu lokalnego i PKP. Spisany
został protokół w sprawie zmiany kategorii na przejeździe kolejowym w Duczkach –
Zagościńcu. Jest to realizacja oczekiwań mieszkańców i dyskutowanych przez Radę
Miejską. Zmiana dotyczyła zmiany kategorii przejazdu z “C” na “B” co oznacza
zobowiązanie PKP do wykonania półrogatek o które Gmina Wołomin zabiegała.
Postanowiono rozgraniczyć również ruch pieszy od samochodowego na przejeździe
poprzez wygrodzenie labiryntem i odgrodzenie chodnika od jezdni.
26 sierpnia odbyło się spotkanie w sprawie modernizacji dróg wojewódzkiej i . dotyczyło
planów inwestycyjnych dróg 634 i  635 i 631 na rok 2004
27 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji Finansów Publicznych Związku Miast Polskich.
Omówiono projekt ustawy o finansach publicznych.
1 września nastąpiło uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Burmistrz
uczestniczył w rozpoczęciu roku szkolnego w nowej siedzibie Szkoły Podstawowej Nr 1.
Uczniowie tej szkoły są zadowoleni, że uczą się w dużo lepszych warunkach niż do tej
pory. Nastąpiło również przeniesienie Przedszkoli Nr 6 i Nr 11 do budynku na ul..
Kazimierza Wielkiego. 
2 wrzenia odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa
Komunalnego Sp. Z o.o. W Wołominie na którym został odwołany dotychczasowy Prezes
Zarządu Pan Jerzy Szczesniak. Do pełnienia funkcji Prezesa została przez Burmistrza
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powołana Główna Księgowa Przedsiębiorstwa Komunalnego Pani Barbara Błaszczyk.
Funkcje te będzie ona pełniła do momentu powołania Prezesa wyłonionego w drodze
konkursu. 
W okresie miedzy sesjami przygotowano i przyjęto Zarządzeniem Burmistrza 142/03
sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy Wołomin za I półrocze 2003 roku,
które zostało przedłożone Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w
Warszawie.
W okresie sprawozdawczym Burmistrz wydał następujące zarządzenia:
110/03 z 30.06.2003 roku w sprawie zatwierdzenia harmonogramu kontroli finansowej w
jednostkach organizacyjnych gminy Wołomin
115/03 z dnia 30.06.2003 roku w sprawie powołania Gminnego Zespołu Reagowania
119/03 z 7.07.2003 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Przedszkola w
Duczkach
133/03 z 21.07.2003 roku w sprawie upoważnienia Pana Andrzeja Żelezika do wydawania
decyzji administracyjnych w imieniu Burmistrza
136/03 z 7.08.2003 roku w sprawie przyznania nagród rocznych Dyrektorom MSPZOZ Nr
1 i Nr 2 w Wołominie
138/03 z 8.08.2003 roku w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko
dyrektora Przedszkola w Duczkach.
139/03 z 11 sierpnia 2003 roku w sprawie skorzystania z prawa pierwokupu
nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Wileńskiej i Reja stanowiącej działki Nr ew.
47/1, 47/2, 47/3 obr.24. Podpisany został akt notarialny. Chodzi tu o działki, które zostały
sprzedane z połową ul. Reja. Nadarzyła się możliwość odkupienia tych działek przy
znacznej różnicy w cenie tych działek. 
Burmistrz wydał zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok,
które zostały przekazane do Biura Rady Miejskiej w Wołominie.
Gminie zostały uwożone pożyczki i kredyty inwestycyjne zaciągnięte w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację następujących
inwestycji:
– wodociąg w ul. Laskowej                                 -    16 142,00 zł.
– Wodociąg w ulicy Przytorowej w Duczkach     -    48.565,00 zł.
Razem umorzona kwota wynosi 64.707,00 zł.
Zostały złożone wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu o zwiększenie
subwencji oświatowej na 2003 rok. Gmina Wołomin uzyskała następujące środki:
– 65.000 zł. przeznaczeniem na zwiększenie zadań oświatowych – gimnazja dla

dorosłych
– 82.000 zl. Z przeznaczeniem na remont SP 3 – elewacja i ocieplenie.
Burmistrz zamierza wypowiedzieć umowę firmie ECON na wykonanie dokumentacji
technicznej w technologii BIOSET, która była do tej pory preferowana do modernizacji
oczyszczalni “KRYM”. W wyniku pozyskanych ekspertyz wykonanych przez ekspertów
Politechniki Białostockiej i w ocenie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
technologia ta może być technologią nieskuteczną i nieefektywną technologicznie i
ekonomicznie. Przestarzałą na dzisiejsze czasy. Sprawa był opiniowana przez Komisję
Gospodarki Rady Miejskiej.
Trwają również prace nad strategią rozwoju gminy. Zebrano dokumenty i materiały
stanowiące zinwentaryzowanie stanu obecnego. Raport w tej prawie jest opracowywany
na dzień 18 września 2003 roku. 19 września zbierze się Konwent Rozwoju Gminy który
został powołany do realizacji tego zadania.
Trwają prace nad opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego
Opracowywana jest analiza potrzeb do aktualizacji Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wołomin w zakresie jego zgodności z ustawą
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Chodzi przede wszystkim o
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skonkretyzowanie obszarów na których występuje obligatoryjny obowiązek sporządzania
planów miejscowych wg. Wymogów nowej ustawy a dotyczy to głównie obszarów
przestrzeni publicznej oraz obszarów scaleń i podziałów.
Oprócz bieżącej obsługi mieszkańców zostały przygotowane projekty uchwał na sesję
Rady Miejskiej w Wołominie, materiały na poszczególne komisje Rady.

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds Kontaktów Społecznych.
Przedstawił informacje o pracy zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Obecnie
wybór ławników stał się problemem. Stało się to udziałem prasy, która wskazywała na
możliwość osiągnięcia znaczących zarobków osobom, które zostana wybrane ławnikami. 
To było przypuszczalnie powodem eksodusu kandydatów na ławników.  
Pan Andrzej Żelezik przedstawiła radnym zapisy ustawy o ustroju sądów powszechnych
by mogli podjąć wnioski na temat dalszych prac powołanego zespołu. Zwrócił uwagę, że
ławnikiem może być wybrany ten kto:

1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich
2. jest nieskazitelnego charakteru
3. ukończył 30 lat
4. jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku
5. nie przekroczył 65 lat.

Na ławnika do orzekania w sprawach z zakresy prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych może być wybrana osoba wykazująca szczególna znajomość spraw
pracowniczych oraz celów  ubezpieczenia i potrzeb osób ubezpieczonych.
Ławnikami  nie mogą być:

1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać

skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego.
3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane że

ściganiem przestępstw i wykroczeń
4. adwokaci i aplikanci adwokaccy
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy 
6. duchowni
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej
8. funkcjonariusze Służby Więziennej
9. nie można być ławnikiem w więcej niż w jednym sądzie.

Prawo do zgłaszania radom gmin kandydatów na ławników mają prezesi sądów,
stowarzyszenia, organizacje i związki zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów
prawa, oraz co najmniej 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących
stale na terenie danej gminy. 

Kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i
ubezpieczeń społecznych zgłaszają w równej liczbie terenowe organy administracji
rządowej, związki zawodowe oraz organizacje pracodawców.
Zgłoszenia kandydatów powinny być dokonane do dnia 31 lipca roku w którym upływa
poprzednia kadencja ławników. 
O kandydatach na ławników Rady Gminy zasięgają informacji z Krajowego Rejestru
Karnego i właściwych organów Policji. Wybór ławników odbywa się najpóźniej w
październiku. Przed przystąpieniem do wyboru ławników Rada Gminy powołuje zespół
który przedstawia radzie opinie o zgłoszonych kandydatach. 
Listę wybranych ławników Rady Gminy przesyłają Prezesowi Sądu do końca listopada. 
Prezes Sadu Okręgowego wystąpił z wnioskiem o dokonanie wyboru ławników w ilościach:
– do Sadu Rejonowego w Wołominie – 39 osób,
– do Sądu Okręgowego w Warszawie  - 14 osób
– do Sadu Rejonowego dla Warszawy-Pragi; Sadu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych -
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15 osób
– do Sądu Okręgowego w  Warszawie: Sadu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych – 2 osoby
Do Sadu Rejonowego w Wołominie zgłosiło się 219 osób ubiegających się o tą funkcję i
spełniających warunki formalne. Do Sadu Okręgowego zgłosiło się 15 kandydatów a do
pełnienia funkcji ławnika w Sądzie Rejonowym dla Warszawy – Pragi: Sadzie Pracy i
Ubezpieczeń Społecznych zgłosiły się 3 osoby spełniające warunki formalne na kandydata
na ławnika. Do Sadu Okręgowego: Sadu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych nie zgłosił się
nikt kto spełniałby warunki formalne. 
Do chwili obecnej zespół opiniujący dokonał sprawdzenia czy złożone wnioski spełniają
wymogi formalne. Zostały wysłane 237 zapytania do Krajowego Rejestru Karnego i tyle
samo zapytań do policji. 
Andrzej Zelezik prosił radnych o zastanowienie się co będą rozumieli przez określenie
“nieskazitelny charakter”. Ustawa tego nie precyzuje. Prosił o uchwalenie niezbędnych
punktów, które radni chcieliby w opinii zespołu opiniującego widzieć. Musi to jednak być
zgodne z ustawą i dochowaniem tajemnicy danych osobowych. Należy też określić
regulamin przebiegu głosowania. 

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Rada Miejska w Wołominie podjęła uchwały w prawie zaciągniecie pożyczek w kwotach: 3
710 tys. zł. I 2 510 tys. zł. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywne opinie o
możliwości spłaty przez Gminę Wołomin zaciągniętych pożyczek.

Stefan Perzanowski – radny 
Zapytał o powody odwołania ze stanowisk Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego
Jerzego Szcześniaka.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Stwierdził, że nie jest to nagła decyzja. Proces negocjacji i oczekiwań dotyczący zmiany
polityki Przedsiębiorstwa był procesem długotrwałym. Została powołana Rada Nadzorcza,
która oceniła politykę Przedsiębiorstwa. i wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza. Burmistrz
uznając dotychczasowe osiągnięcia i dotychczasową politykę Przedsiębiorstwa za
nieefekywną i oceniając stronę organizacyjną i finansową, podjął tka decyzje. 
Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Prosił o podanie daty powołania Rady Nadzorczej i datę odwołania Prezesa.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, ze Rada Nadzorcza została powołana 10 lipca bieżącego roku a Prezes
został odwołany w dniu 2 września 

Czesław Sitarz – radny 
Prosił o informację, czy zostały policzone koszty usuwania zniszczeń powodowanych
przez nawałnicę. 
Odnosząc się do informacji przedstawionej przez Andrzeja Zelezika prosił o zastanowienie
się nad opracowaniem dokonywania wyborów a także regulaminu kryteriów
pozaustwowych wyborów ławników. 
Radny proponował aby szef zespołu opiniującego sprawdził, czy zgłoszenie złożone przez
prezesa sądu jest prawidłowe z formalnego punktu widzenia.

Jerzy Mikulski -  Burmistrz Wołomina
Wyśnił, że jeszcze Trwają kosztorysowania szkód wyrządzonych przez nawałnicę w
budynkach oświatowych. Generalnie koszt akcji ratowniczej przy udziale Straży Pożarnej
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wynosiły 5 500 zł.  Koszt naprawy dachu przy ul. Wileńskiej 47 wynosi tylko 5 900 zł. 
Wnioski jakie zostały wyciągnięte na podsumowanie tej akcji, są wnioskami idącymi w
kierunku zakupu pompy o większej wydajności, zakupu niezbędnego agregatu
prądotwórczego zapewniającego awaryjne zasilanie np. Przepompowni wód deszczowych
na ul. Rzecznej co jest nieodzownym elementem, a którego jest tam brak.  

Paweł Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej
Prosił, by Burmistrz rozszerzył temat nabycia przez Gminę działek przy ul. Wileńskiej r. ul.
Reja    

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Burmistrz skorzystał z prawa pierwokupu danego mu przez ustawę o gospodarce
nieruchomościami.. Byli właściciele kupili ta działkę jako osoby prywatne i chcieli zrobić
transfer do firmy której są właścicielami czy udziałowcami. W międzyczasie nastąpił
podział tej całości na trzy. Burmistrzowi zależało na tym, by przejmując te działki
unormować stan prawny ulicy Reja. 

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Jeżeli nieruchomość została nabyta od Gminy lub Skarbu Państwa to w przypadku jej
sprzedaży podmiotom tym służy prawo pierwokupu.  W tym przypadku jest mowa o terenie
położonym bezpośrednio przy ul. Wileńskiej o powierzchni 1 ha 2000 m2 z czego 3500 m2
to jest połowa ul. Reja z pełnym uzbrojeniem inżynieryjnym. Gdy Rada wytypowała
nieruchomość do sprzedaży tę nieruchomość to przeznaczyła do sprzedaży całą działkę
łącznie z połową ulicy wraz z uzbrojeniem. Nowi właściciele występowali o wydanie
decyzji o warunkach zabudowy na budowę supermarketu. Z uwagi na to, że nie było w
planie zagospodarowania przestrzennego lokalizacji tego typu obiektu nie została wydana
decyzja o warunkach zabudowy. Ostatnio Rada Miejska w Wołominie podjęła decyzje o
ograniczeniu powierzchni obiektów wielkopowierzchniowych w granicach
administracyjnych miasta do 1000 m2. Do gminy wpłynął akt sprzedaży tej nieruchomości
pomiędzy osobą która nabyła tą działkę w wyniku przetargu a podmiotem gospodarczym
za kwotę 240 tys. zł. Natomiast ta działka od gminy została nabyta za kwotę 860 tys. zł.
Tak więc ktoś sprzedawał działkę za kwotę 640 tys. zł. niższą niż nabył. W związku z czym
Burmistrz uznał za celowe, w interesie gminy, za celowe nabycie tej działki, którą dwa lata
temu sprzedała za kwotę o 640 tys. zł  wyższą.

Paweł Królak  - Przewodniczący Rady
Zapytał, czy prawda jest, ze nieruchomość obciążona jest hipoteką ?

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Powiedział, ze ta działka nie ma żadnych obciążeń hipotecznych. Natomiast w stosunku
do tej działki poprzedni właściciel zawarł umowę dzierżawy. Jednak jest to umowa
dzierżawy i gmina zwróci się do podmiotu z którym ta umowa została zawarta o zapłatę
według stawek obowiązujących w gminie. Jeżeli ta propozycja nie zostanie przyjęta to
umowa zostanie wypowiedziana. Zgodnie ze stawkami minimalnymi obowiązującymi w
gminie dla tego typu powierzchni opłata dzierżawy będzie wynosiła ok. 350 tys. zł rocznie.

Prowadzący obrady ogłosił 15 min przerwy od godz. 15.45 do godz. 16.00

Uchwała Nr X-131/2003 w sprawie ustalenia zasad współfinansowania kosztów budowy II
etapu oczyszczalni “Krym” w Wołominie przez Gminę Kobyłka.
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                                                                 Na sali obrad nieobecny był radny Andrzej Lipa
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-132/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin . / ul. Nowa Wieś /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Poinformowała, że odczytana uchwała jest pierwszą z pakietu 11 uchwał w sprawie
zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin które są realizacja
uchwał podjętych przez Radę poprzedniej kadencji. Uchwalenie tych zmian zakończy całą
procedurę planistyczną. Po wyłożeniach do wglądu publicznego projektów planu i po
uzgodnieniach nie zgłoszono do tych projektów żadnych zrzutów. W związku z tym zmiany
mogły zostać przedstawione Radzie do uchwalenia. Pani naczelnik wyjaśniła, że 18 lipca
2003 roku zmieniła się ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym i weszła w życie nowa
ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dla przedstawianych uchwał
obowiązują przepisy przejściowe nowej ustawy zawarte w art. 85, ponieważ przystąpienie
do sporządzenia tych planów nastąpiło w trybie starej ustawy o zagospodarowaniu
przestrzennym i przed dniem 11 lipca zostały podane do publicznej wiadomości
informacje o wyłożeniu projektu planu. 
Odczytana zmiana planu dotyczy trenu położonego przy ul. Nowa Wieś w Wołominie o
powierzchni 3750 m2, przylegający do istniejącej zabudowy. Zmiana polega na zmianie
przeznaczenia trenów leśnych na cele nieleśne tj. Zabudowę mieszkniowo – usługową.
Zgodę na zmianę terenów leśnych na nieleśne wydał Wojewoda Mazowiecki.. Wszystkie
kolejne zmiany planu są dokonywane na wniosek i na koszt właścicieli gruntów.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-133/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ ul. Geodetów /
Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Uzasadniając treść uchwały, wyjaśniła, ze zmian planu dotyczy terenu położonego przy ul.
Geodetów na tyłach osiedla budownictwa mieszkaniowego i stacji benzynowej. Jest to
teren o powierzchni 2,4 ha. Ta zmian przeznaczenia przemysłowego na budownictwo
mieszkaniowe była poparta opinią Rady Osiedlowej, która zabiegała o to by została
dokonana zmiana na budownictwo mieszkaniowe. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-134/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ ul. Polska r. Lwowskiej /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Wyjaśniła, że zmiana dotyczy terenu położonego przy ul. Polskiej róg Lwowskiej ? Na
przeciwko Zakładu Energetycznego /. Zmienia się przeznaczenie leśne terenu na cele
budownictwa mieszkaniowego o podwyższonych walorach ekologicznych. Działki mogą
mieć powierzchnię min. 1500 m2. Zgodę na zmianę przeznaczenia terenów leśnych na
cele nieleśne wydał wojewoda Mazowiecki.
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-135/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin . / wieś Duczki /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Teren objęty zmiana planu przeznaczony jest na powiększenie juz istniejącej zabudowy
mieszkaniowo – usługowej. W tej chwili jest tu zakład produkcji ciastek.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-136/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ wieś Ossów /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Treść uchwały dotyczy działki rolniczej przylegającej do terenów budowlanych we wsi
Ossów . Zmiana polega na zmianie przeznaczenia rolniczego na cele nierolnicze.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-137/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin . / wieś Helenów /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Procedurą planistyczną są objęta dwa obszary we wsi Helenów .Jeden obszar z funkcji
terenów leśnych na przeznaczenie pod zabudowę zagrodową. Uzyskał on zgodę
Wojewody Mazowieckiego na przeznaczenie terenów leśnych na cele nieleśne. Drugi
obszar jest położony wzdłuż drogi asfaltowej ze wsi Helenów do Zagościńca. Zmiana
polega na zmianie przeznaczenia terenów rolniczych na treny pod zabudowę
mieszkaniową, jednorodzinną lub ewentualnie zabudowy zagrodowej – uzupełniającej. Są
ty jednak ograniczenia, gdyż wchodzi na ten tren strefa przycmentarna. W tej strefie
obowiązują ograniczenia związane z uciążliwością tego cmentarza.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-138/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ Al. Niepodległosci we wsi Lipiny
Stare /
Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami

                                                                                                                                   12



Zmiana planu obejmuje pojedynczą działkę przy Al. Niepodległości. Jest to działka
przylegająca do istniejącej zabudowy. Jest to kolejna zmiana z terenów leśnych na
zabudową mieszkaniową. Wojewoda Mazowiecki wydał zgodę na zmianie przeznaczenia
z trenów leśnych na cele nieleśne.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-139/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ ul. Lwowska r. ul. Polskiej /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Uchwała mówi o kolejnym terenie leśnym na roku ul. Lwowskiej i Polskiej zmieniającą
przeznaczenie terenu leśnego na cele nieleśne tj na funkcję mieszkaniowo – usługową.
Wojewoda ustalił, że teren może być podzielony tylko na dwie działki o powierzchni 1600
m2.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-140/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ ul. Lipowa /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Zmiana dotyczy trenu położonego przy ul. Lipowej . Jest to również tern przylegajcy do
istniejącej zabudowy. Wojewoda Mazowiecki wydał zgodę na zmianę przeznaczenia tego
trenu z leśnego na cele nieleśne. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich
                                                                                   Salę opuścił radny Czesław Sitrz
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0
Uchwała Nr X-141/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ wieś Czarna /

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Zmiana planu dotyczy obszaru położonego na pograniczu miasta Wołomin we wsi Czarna.
Zmiana uzyskała zgodę Wojewody na przeznaczenie terenów leśnych na cele nieleśne. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich       

Radny Czesław Sitarz powrócił n sale obrad. Nadal na sali obrad nie ma
radnego Andrzeja Lipy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-142/2003 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin ./ wieś Majdan /
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Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami
Zmiana planu dotyczy terenu położonego we wsi Majdan. Teren który podlega zmianie
planu zagospodarowania przestrzennego jest obecnie przeznaczony pod funkcję
przemysłowo- techniczną, rolniczą, leśną i dolesień a przeznaczany jest pod zabudowę
mieszkaniowo – usługową. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-143/2003 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia ze
Starostwem Powiatu Wołomińskiego dotyczącego dofinansowania kosztów przebudowy
ul. Fieldorfa w Wołominie na odcinku od ul. Sportowej do ul. 1 Maja w Wołominie

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Jest to uchwała wyrażająca zgodę na podpisanie porozumienia ze Starostwem Powiatu
Wołominskiego na partycypacje przez Gminę Wołomin w kosztach modernizacji chodnika
na ulicy Fieldorfa na odcinku od ul. Sportowej do granic ronda na skrzyżowaniu drogi 634
z ul. Fieldorfa w Wołominie. Nie przedstawiono jeszcze całkowitego kosztu tej
modernizacji, dlatego gmina zabezpieczyła w budżecie 2003 r. 40 tys. zł. W wyniku tego
porozumienia Gmina pokryje koszty zakupu kostki na ten chodnik. Roboty zostana
uruchomione przez Starostę gdy zostanie rozpoczęta budowa ronda Fieldorfa.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-144/2003 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do
porozumienia zawartego z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Warszawie w
sprawi wspólnej realizacji zadania “ Budowa ronda kompaktowego na skrzyżowaniu drogi
wojewódzkiej 634 – ul. 1 Maja z ul. Fieldorfa w Wołominie”.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 
                                                                      Salę obrad opuścił radny Roman Waszczuk
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-145/2003 w sprawie użyczenia nieruchomości..

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Radapodjęła tą uchwałę w sprawie wydzierżawienia
nieruchomości na 30 lat rzecz Fundacji Na Rzecz Budowy Wiejskiego Ośrodka Kultury.
Jest tam sformułowanie “dzierżawa”. W momencie przystąpienia do podpisania umowy
należałoby naliczyć minimalną stawkę dzierżawy pod tego typu obiekt. Opłata dzierżawna
wyniosłaby 2 800 zł. Jednak intencją Rady było przekazanie tej działki w użytkowanie
nieodpłatne na rzecz fundacji. Dlatego w treści uchwały słowo “dzierżawa” należy zastąpić
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słowem “użyczenie”.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

                                     Na salę obrad powrócili radni: Roman Waszczuk i Andrzej Lipa

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów , przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-146/2003 w sprawie nadania Gimnazjum Nr 4 w Wołominie imienia
Marynarki Wojennej RP

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
                                Salę obrad opuścili radni : Marek Stroczkowski i Kazimierz Chudzian

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym z – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-147/2003 w sprawie nadani Zespołowi szkół Nr 4 w Wołominie imienia
Marynarki Wojennej RP.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym z – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 17.30
                                                                    Po przerwie na sali obrad  było 19 radnych.
Prowadzący obrady odczytał treść projektu uchwały w sprawie zasad wynagrodzenia
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Wołomin,
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych
innych składników wynagrodzenia, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i
wypłacania dodatku mieszkaniowego. 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że uchwała była juz przedmiotem obrad Rady,
ale w trybie nadzoru została uchylona przez Wojewodę Mazowieckiego. W dniu
dzisiejszym treść tej uchwały została zmieniona.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu dyskutowała nad przedstawionym tekstem uchwały i
zaopiniowała  projekt uchwały pozytywnie.

Andrzej Motyka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Wołominie
Odczytany projekt uchwały jest ustaleniem tekstu jednolitego, gdyż w czerwcu były
wprowadzane jedynie zmiany do uchwały z 2000 roku. Zmiany te Biuro Prawne
Wojewody unieważniło. Dlatego nastąpiła konieczność określenia ponownego regulaminu i
ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego przy jednoczesnym
unieważnieniu uchwały z 2000 roku i zmian z 2001 roku. Tego dokonuje proponowana
uchwała. Komisja Oświaty opiniowała projekt uchwały. Jednak w okresie od posiedzenia
komisji do sesji Rady Burmistrz zaproponował wniesienie autopoprawek do tej uchwały po
konsultacjach ze związkami zawodowymi oraz ze środowiskiem dyrektorów. Pierwsza ze
zmian dotyczyłaby usunięcia zapisu jawności przyznawania dodatku motywacyjnego
przez dyrektora dla poszczególnych nauczycieli. Był to kontrowersyjny zapis, gdyż na ten
temat są różne opinie prawne. Jedna z tych opinii mówi, że dodatek motywacyjny jest
składnikiem wynagrodzenia a ujawnienie jego wartości wymaga zgody
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zainteresowanego, czyli samych nauczycieli. Powstały więc wątpliwości czy zapis nie
zostałby zakwestionowany przez biuro prawne wojewody. Dlatego zapis ten został
usunięty. Druga zmiana dotyczy uwzględnienia w regulaminie pracowników
oddelegowanych do pracy w innych instytucjach. Poprzedni regulamin zabraniał
przyznawania takim pracownikom dodatku motywacyjnego. Wersja którą Burmistrz
proponuje, uwzględnia wniosek związków zawodowych, aby taki pracownik oddelegowany
np. do pracy w związkach zawodowych mógł otrzymywać dodatek motywacyjny na takich
samych zasadach jak dla doradcy metodycznego, czyli w max. wysokości do 30%
wynagrodzenia zasadniczego. Wysokość dodatku dla takiego pracownika ustalałby
Burmistrz na wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty. Kolejna zmian w stosunku do wersji
czerwcowej, w proponowanym projekcie uchwały ma na cel;u regulację polityki kadrowej
w obrębie Gminy Wołomin. Zmiana ta polega na tym, ze przydzielenie nauczycielowi
większej ilości godzin ponadwymiarowych niż ¼ etatu wymagałoby zgody Burmistrza. W
poprzedniej uchwale dyrektor szkoły, za zgoda zainteresowanego nauczyciela mógł
przyznać godziny ponadwymiarowe w ilości do ½ etatu. Jest to w pewnym sensie
ograniczenie kompetencji dyrektora szkoły. 

Przewodniczący Rady Paweł Królak zapytał, czy uchwała jest gotowa pod obrady Rady a
w szczególności czy członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu aprobują dokonane
zmiany w projekcie uchwały. 

Kazimierz Chudzian – radny
Zapytał jakie są podstawy prawne do wyłączenia jawności  dodatków motywacyjnych.

Andrzej Motyka – Naczelnik Wydziału Oświaty.
Wyjaśnił, że zgodnie z art. 85 § 5 kodeksu pracy, pracodawca tylko na wniosek
pracownika może udostępnić informację o wysokości jego wynagrodzenia Ustawa karta
nauczyciela mówi o tym, ze dodatek motywacyjny jest składnikiem wynagrodzenia. Biorąc
to pod uwagę można dojść do wniosku, ze chodzi tu również o ujawnienie jednego ze
składników wynagrodzenia.
Czesław Sitarz – radny
W związku z tym, ze są pewne wątpliwości co do wprowadzonych do uchwały zmian,
wnioskował o przerwę w obradach Rady, by Komisja Oświaty, Kultury i Sportu mogła
odbyć posiedzenie i wyjaśnić wątpliwości. 

Kazimierz Chudzian – radnych
Wyjaśnił, że nie chodziło mu o podawanie kwoty dodatku motywacyjnego jaki dostaje
nauczyciel, a jedynie procentu dodatku. Jeżeli spojrzeć na § 2 regulaminu gdzie są
podane warunki przyznawania dodatków motywacyjnych, nie wynika wysokość dodatku
motywacyjnego. 

Przewodniczący Rady Paweł Królak wychodząc na przeciw wnioskowi radnego Czesława
Sitarza, powiedział, że wstrzymuje dyskusję na temat odczytanej uchwały a po serii
kolejnych uchwał ogłosi przerwę umożliwiającą Komisji Oświaty przedyskutowanie
zapisów odczytanej uchwały oraz uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu
przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.
Obie uchwały będą omawiane w dalszym ciągu po kolejnej przerwie w obradach Rady. Na
tę propozycję Przewodniczącego radni wyrazili zgodę. 

Uchwała Ne X-148/2003 w sprawie zmiany siedziby Szkoły Podstawowej Nr 1 w
Wołominie.
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Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw- 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-149/2003 w sprawie zmiany siedziby Przedszkola Nr 6 w Wołominie

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw- 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-150/2003 w sprawie zmiany siedziby Przedszkola Nr 11 w Wołominie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw- 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-151/2003 w sprawie ustanowienia herbu wsi Ossów oraz wprowadzenia
zmian  w Statucie Sołectwa Ossów.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Poinformował, że projekt herbu Ossowa w przedstawionej formie jest inicjatywą
społeczności lokalnej Ossowa, Jeżeli zostanie poparta decyzją Rady Miejskiej jest
uhonorowaniem wsi Ossów w zakresie posiadania własnego herbu. Prace nad herbem
zostały rozpoczęte jakiś czas temu. Stowarzyszenie Przyjaciół Ossowa wystąpiło wiosną
bieżącego roku z propozycja omawianego projekty herbu. Komisja Samorządu i Zadań
Własnych Gminy zajmowała się tym tematem juz w marcu. Zajęła stanowisko pozytywne,
zobowiązując jednoczenie Burmistrza do zasięgnięcia opinii wynikających z ustawy o
odznaczeniach i herbach. Burmistrz wystąpił więc do Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji , do Komisji Heraldycznej, która wyraziła swoja pozytywną opinię na temat
tego, iż herb jest elementem zgodnym z zasadami heraldyki. Przewodniczący Komisji
Heraldycznej potwierdził to. Pozostaje nie wyjaśniony jeden element. Zgodnie z ustawą o
odznaczeniach i herbach doprecyzowuje ona możliwość posiadania herbu przez jednostki
będące jednostkami samorządu terytorialnego. Sołectwo jest jednostką pomocniczą
Gminy. Nie ma jednak bezpośredniego zakazu by sołectwo posiadło herb. Ustawodawca
dopuszcza tka możliwość nadając kontynuację tradycyjnych znaków czy herbów
posiadanych przez sołectwa w wyniku posiadania przez nie herbu wsi królewskich. 
Burmistrz uznał za słuszną inicjatywę mieszkańców Ossowa ze względu na ranga tej
miejscowości dla Gminy Wołomin i wydarzeń historycznych, które miały miejsce na
tamtym terenie. Proponowany herb jest bardzo dopracowany a jego insygnia nawiązują
do historycznych wydarzeń na tamtym terenie. Dlatego zasługuje on na akceptację i
poparcie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Czesław Sitarz – radny 
Proponował aby w § 2 proponowanej uchwały, dopisać po słowach: “bohatera bitwy pod
Ossowem “ - słowa ks. Ignacego Skorupko”. Taki sam zapis powinien być zapis w § 3

Wniosek radnego Czesława Sitarza został przyjęty za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0
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Uchwała Nr X-152/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.

Skarbnik Gminy Teresa Damieka przedstawiła uzasadnienie do treści odczytanej uchwały.
Treść tego uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0
 
                                                                 Salę obrad opuścił radny Marek Stroczkowski

Uchwała Nr X-153/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.

Skarbnik Gminy Teresa Damieka przedstawiła uzasadnienie do treści odczytanej uchwały.
Treść tego uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-154/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.

Skarbnik Gminy Teresa Damieka przedstawiła uzasadnienie do treści odczytanej uchwały.
Treść tego uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała Nr X-155/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.

Skarbnik Gminy Teresa Damieka przedstawiła uzasadnienie do treści odczytanej uchwały.
Treść tego uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

                                                         Salę obrad opuścił również radny Zenon Witek

Uchwała Nr X-156/2003 w sprawie określenia inkasentów oraz ustalenia stawek
procentowych wynagrodzenia inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących
dochody Gminy.

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Gospodarki,
Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Poinformowała, że w dniu 13 czerwca Rada Sołecka wsi Nowe Lipiny zwróciła się do
Burmistrza aby inkasentem podatku od nieruchomości we wsi Nowe Lipiny był Pan Doll
Stanisław. 
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Jerzy Mikulski – Burmistrz 
Uzupełniając podane informcje, powiedział, że sołtys który został wybrany w
demokratycznych wyborach jest osobą która nie może dokonywać czynność związanych z
prowizją finansową gdyż nie może uzyskiwać dochodów. Burmistrz zaproponował
Radzie Sołeckiej aby w związku z postulatami włączenia wsi Nowe Lipiny w granice
administracyjne Wołomina i bliskości urzędy, by należne opłaty były wnoszone do kasy
urzędu. Jednak Rada Sołecka nie przychyliła się do tej propozycji. Zaproponowała
utrzymanie własnego inkasenta w osobie Pana Stanisława Dol.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrz .- 3 os.

Uchwała Nr X-157/2003 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lokalizacji salonu gier
losowych na terenie Gminy Wołomin.

Projekt lokalizacji salonu gier losowych na terenie Gminy Wołomin tj. Na ul. Moniuszki w
Wołominie spotkał się z negatywne opinie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony
Srodowiska, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i Komisji Samorządu i Zadań Własnych
Gminy co spowodowało wydanie negatywnej opinii przez Rade Miejską w postaci
odczytanej uchwały podjętej w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw 1 osoba,
wstrz. - 1 osoba

Po odczytaniu projektów uchwał w sprawie zmian osobowych w Radach Społecznych
Miejskich Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Nr 1 i Nr 2 radny
Czesław Sitarz zwracając się do Radcy Prawnego zapytał, czy jest prawidłowe aby w
jednej uchwale był zapis o odwołaniu członków Rady Społecznej i o powołaniu członków
Rady społecznej. 
Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Wołominie
Jej zdaniem nie ma przeszkód aby w jednej uchwale były zawarte dwie decyzje. Jedną
decyzją jest odwołanie pewnych osób, a druga decyzją jest powołanie innych. Jednak
może się wyłonić problem przy ustalaniu kandydatów do powołania na trzy wakujące
miejsca.. O ile z sali padną tylko trzy propozycje osobowe do powołania do każdego ze
składów Rad Społecznych to nie będzie problemu. Jednak może stworzyć się tka
sytuacja, że padnie więcej kandydatur do tych funkcji niż trzy. Wówczas Przewodniczący
Rady musiałby przeprowadzić wstępne wybory, wyłaniające trzy wybrane osoby które
następnie należy wpisać do projektu uchwały. Nie można jednak gwarantować, że części
Rady nie będzie to odpowiadało i teoretycznie ta uchwała mogłaby nie uzyskać
wymaganej większości. Odwołanie i powołanie członków Rady Społecznej można
dokonać w jednej uchwale z ryzykiem, że mogą wystąpić komplikacje. 

Czesław Sitarz – radny 
Wnioskował aby oba projekty uchwał w prawie zmian w składach osobowych Rad
Społecznych MSP ZOZ Nr 1 i Nr 2 rozdzielić na uchwały o odwołaniu członków tych Rad
społecznych i na uchwały o powołaniu członków Rady Społecznej..

Wniosek radnego Czesława Sitrza został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 17 głosów,
przeciw – 0, wstrz. - 2 osoby
                                                            
                                 Sale obrad opuścili radni: Kazimierz Chudzian i Roman Waszczuk

Uchwała Nr X-158/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII-247/2000 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 21 grudnia2000 roku w części dotyczącej składu osobowego Rady
Społecznej Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w
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Wołominie z siedzibą w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 11. dotycząca odwołanie
członków Rady Społecznej w osobach :
– Ryszard Stańczak
– Krzysztof Wytrykus
– Kazimierz Tarapata

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za -  16 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 1 osoba

Na sale obrad powrócił radny Kazimierz Chudzian. Salę obrad opuścił radny Marek
Stroczkowski

Uchwała Nr X-159/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII-248/2003 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 21 grudnia 2000 roku w części dotyczącej składu osobowego Rady
Społecznej Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej Nr 2 w
Wołominie z siedzibą przy ul. Wileńskiej 74 z filia w Zagościńcu przy ul. Kolejowej 17
dotycząca odwołanie członków Rady Społecznej w osobach :
– Andrzej Żelezik
– Krystyna Madany
– Kazimierz A. Zych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 1 os.

                                                         Na salę obrad powrócił radny Roman Waszczuk
Uchwała Nr X-160/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII-247/2000 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 21 grudnia2000 roku w części dotyczącej składu osobowego Rady
Społecznej Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w
Wołominie z siedzibą w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 11 dotycząca powołania
członków Rady Społecznej w osobach zaproponowanych przez radnych:
– Ryszarda Kurek
– Ryszard Stańczak
– Arkadiusz Rychta

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 2 os.  

                                                  Na salę obrad powrócił radny Marek Stroczkowski
Uchwała Nr X-161/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII-248/2003 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 21 grudnia 2000 roku w części dotyczącej składu osobowego Rady
Społecznej Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej Nr 2 w
Wołominie z siedzibą przy ul. Wileńskiej 74 z filia w Zagościńcu przy ul. Kolejowej
17otycząca powołania członków Rady Społecznej w osobach zaproponowanych przez
radnych:
– Andrzej Żelezik
– Marek Górski
– Krzysztof Gawkowski

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Prowadzący obrady zarządził  15 min przerwę do godz. 19.00

                                             Po przerwie na sali obrad nieobecny jest radny Andrzej Lipa
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Uchwała Nr X-162/2003 w sprawie uchwalenia aktualizacji Wieloletniego Planu Rozwoju i
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2003 – 2009
dla “Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W Wołominie, ul. Graniczna 1”

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W odniesieniu do odczytanej treści uchwały wyjaśnił, że plan o którym jest w niej mowa
powinien być modernizowany w przypadku zmian uzasadniających taką konieczność. O
tym mówi ustawa. Ponieważ corocznie do wniosku cenowego jaki będzie wypracowywany
przez Rade Miejską w zakresie stabilizacji cen wody i kanalizacji, należy dołączyć aktualny
plan rozwoju i modernizacji zgodnie z art. 24 ust 4 ustawy o zaopatrzeniu w wodę i
odbiorze ścieków. Plan ten może być korygowany co roku. Taka właśnie korekta została
Radzie zaproponowana. Uzasadnieniem tej korekty jest zmiana kosztowa jak i czasowa
planowanych inwestycji, ale zależy ona i jest wynikiem posiadanej wiedzy o możliwości
pozyskania środków na realizacje tych inwestycji. Tej informacji wcześniej nie można było
przewidzieć. Burmistrz wyjaśnił, ze ma tu na myli sroki zewnętrzne, tj. fundusze Unii
Europejskiej jak i środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.. Dlatego po
analizie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zaproponowało zmiany w Planie
Rozwoju i Modernizacji. Zmiany zostały zaopiniowane przez Komisje Gospodarki Gminnej.
Uwagi budziła tabela Nr 5 czyli harmonogram budowy sieci kanalizacyjnej. Dlatego
Burmistrz proponował wprowadzenie do niej autopoprawki, która polega na tym, ze w
punkcie dotyczącym budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Geodetów, Łukasiewicza,
Głowackiego- przesuniecie planowano na rok 2007, Burmistrz zaproponował termon
realizacji lata 2005 – 2006. A w pozycji “G” czyli budowa kanalizacji sanitarnej w
Duczkach ul. Szosa Jadowska , Szkolna, Ogrodowa – termin realizacji w latch 2004 –
2006.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Ponieważ uchwała dotycząca zasad wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Gminę Wołomin, ustalenia regulaminu określającego
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników
wynagrodzenia, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania
dodatku mieszkaniowego została już odczytana to Prowadzący obrady Przewodniczący
Paweł Królak poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o opinię na jej
temat.
                                                                  Salę obrad opuściła radna Helena Maguza

Ryszarda Kurek – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
W imieniu komisji wnioskowała o zdjęcie z porządku obrad obu uchwał dotyczących
składników wynagrodzenia nauczycieli. Uchwały te powrócą na posiedzenie komisji w
najbliższym czasie. Komisja sugerowała również uzyskanie opinii prawnej z Ministerstwa
Edukacji Narodowej i Sportu i z Biura Prawnego Wojewody. 

W wyniku głosowania jawnego wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został przyjęty
przez radnych za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0. Uchwała w sprawie zasad
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Gminę Wołomin, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki
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przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość, szczegółowe
zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz uchwała w sprawie
kryteriów i przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno
wychowawcze zostały zdjęte z porządku obrad / treść obu uchwał stanowi załącznik Nr 8
do niniejszego protokołu /

Pkt 11
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski

Marek Kaczkowski – zajmuje się reaktywacja Kina “Kultura” w Wołominie
Kino “Kultura” kilka miesięcy wcześniej zakończyło działalność jako instytucja o
charakterze zarobkowym. Firma, która wcześniej je dzierżawiła, stwierdziła, ze jej to się
nie opłaca.
Poinformował, że grupa ludzi wraz z nim próbuje tchnąc trochę życia w ta instytucje i
udowodnić, że to kino jest potrzebne. Spróbują to kino reaktywować. Planują wprowadzić
lepszy repertuar, mniejsze ceny biletów i rozpoczęli promocję. Będą pokazy
przedpremierowe.  Zaprosił obecnych do odwiedzania kina.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Przypomniał obecnym radnym i jednostkom pomocniczym, że 15 września upływa termin
składnia wniosków do budżetu na 2004 rok.

Czesław Sitarz – radny 
Prosił  informację na następną sesję na temat budowy mieszkań w formie TBS.
Radny wnioskował aby służby podległe burmistrzowi dokonywały poboru opłaty targowej
również od osób handlujących poza targowiskiem. 
Radny również zaproponował, aby zespół powołany przez Rade do zaopiniowania
kandydatów na ławników, opracował regulamin sposobu głosowania przy dokonywaniu
wyborów, oraz nad dodatkowymi kryteriami pozaustawowych..

Ryszarda Kurek 
Wnioskowała o wykonanie progów zwalniających na ul. Kościelnej przy przejściu w okolicy
Szkoły Podstawowej Nr 7 a Gimnazjum na ul. Kazimierza Wielkiego.

Arkadiusz Rychta - radnych
Poinformował, że w najbliższą sobotę tj. 6 września o godz. 17.00 odbędzie się wieczór
poezji i obrazu, na który serdecznie zaprosił obecnych. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przekazał zaproszenia na różne imprezy rekreacyjno – kulturalne
Na ręce Burmistrza wpłynęło zaproszenie do wzięcia udziału w organizowanym przez
Stowarzyszenie Gmin Małopolski i Polski wyjazd związany z obchodami 25 -lecia
pontyfikatu Jana Paweł II - w dniach 16 – 25 październik 2003 roku. Jest to wyjazd
szkoleniowo – konferencyjny i seminarium pt. “Doświadczenia z samorządem w Unii
Europejskiej”. Podróż jest na trasie Rzym, Wiedeń, Region Toskanii, Monte Casino.
Wyjazd będzie również okazja do nawiązania partnerskiej współpracy przez nasze gminy,
powiaty i województwa z odpowiednimi samorządami Włoch i Austrii. Burmistrz wyjazd ten
uznał za bardzo interesujący gdyż planowana jest również audiencja generalna u Ojca
Świetnego na Placu Świetnego Piotra. Cena tego wyjazdy to 1650 zł. Jeżeli ktoś z
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obecnych chciałby uczestniczyć w tej wycieczce to Burmistrz udzieli dodatkowych
informacji i przekaże kartę zgłoszeniową. 
Burmistrz spotkał się w sprawie Turnieju Miast Pruszków – Wołomin z przedstawicielami
Pruszkowa. Brak jest zainteresowania tym tematem w Pruszkowie nie ma. Natomiast
Prezydent Pruszkowa zaprasza do udziału w dniu 6 września w Pruszkowie w imprezie
pod nazwą: “ Magiczny koniec lata”. 
W dniu 6 września odbywać się będzie spotkanie okolicznościowe z okazji 50 – lecia
Stolarki Wołomin  a także w tym dniu  odbędą się obchody 120- lecia ZEW-t S.A.
W dniu 7 września zaplanowany jest festyn familijny w parku na ul. Moniuszki. Jest to
inicjatywa Miejskiego Domu Kultury w Wołominie pod nowym kierownictwem. Ma to na
celu zmianę wizerunku tego miejsca i tego placu.  
W dniu 7 września organizowane są przez Wojewodę Mazowieckiego Dożynki. Odbędą
się one w Węgrowie. 
13 września odbędzie się poświecenie krzyż, na rozpoczynającej się budowie kościoła w
Zagościńcu. Zas 14 września odbędą się obchody 70 – lecia istnienia Ochotniczej straży
Pożarnej w Zagościńcu.
W dniu 13 września, na terenie Zespołu Szkól przy ul. Legionów odbędzie się I
Wschodniomazowiecka Olimpiada Osób Niepoełnosprawnych. Organizatorami olimpiady
są Europejskie Centrum Młodzieży i Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Starostwo
Powiatu Wołomińskiego. Burmistrz przekazał zaproszenie organizatorów do udziału w tej
olimpiadzie zainteresowane osoby. 
W dniu 21 września odbędzie się festyn na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Wołominie. Jest to sposób pożegnania lata w naszej gminie. Organizatorzy serdecznie
zapraszają. 
Burmistrz poinformował również, że w dniu 12 września o godz. 14.00odbędzie się kolejne
Forum Gospodarcze. Zaprosił do udziału w nim Przewodniczącego Komisji Finansów
Gminnych przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich.

Przewodniczący Rady Paweł Królak poinformował, ze kolejna sesja Rady Miejskiej w
Wołominie jest planowana na dzień 25 września 003 roku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Królak zamknął
sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 4 września 003 roku o godz. 19.45.

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji Rady uchwały stanowią integralną część
niniejszego protokołu. 

   Protokołowała                                       Sekretarz

 Grażyna Płaneta                                 Grzegorz Wajs
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